
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ           
                                             

                                             

 

ΘΕΜΑ: «1ο Βραβείο Εθνικού Διαγωνισμού Νέων Επιστημόνων - Εκπροσώπηση στον Ευρωπαϊκό                                   
Διαγωνισμό Νέων Επιστημόνων 2019» 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  
 
  
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθ.38 παρ.17 Ν.4589/2019 (ΦΕΚ13/Α’) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»,  
β) Του Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/τ.Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

    γ) Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και       Θρησκευμάτων»  
όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει με το άρθρο 30 του Ν. 4559 (ΦΕΚ 142/τ.Α’/2018) «Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»,  

 2.Την αριθ.159748/Υ1/26-09-2018 (ΦΕΚ 539/ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού της Ελλάδος και του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
3. Την αριθ. 136215/ΓΔ1/14.08.2018 (ΦΕΚ 3525/Β’) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 
40023/Υ1/12-03-2018 (Β’ 867) υπουργικής απόφασης», 
4. Την αριθ. 178761/Γ2/17-11-2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού της Ελλάδος και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα 
Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

     5. Τις οδηγίες της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί διοργάνωσης του Ευρωπαϊκού Διαγωνισμού Νέων   
Επιστημόνων. 
6. Την αρ. πρωτ. 40741/Κ3/15.3.2019 (ΑΔΑ: 6Δ844653ΠΣ-Υ2Χ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                                        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
            ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                        ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
                           ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
                             ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

                 Μαρούσι, 27 - 06 - 2019 

                 Αριθ. Πρωτ.:  104054/K3  

Ταχ. Δ/νση:         Α. Παπανδρέου 37                                                        
Τ.Κ :                      15180, Μαρούσι 
Πληροφορίες:    Β. Μπερνίκου-Β. Ντόκου  
Τηλέφωνο:         210 3442898/2869 
Ηλεκ. Ταχ/μείο: vbernikou@minedu.gov.gr 
                               dokou@minedu.gov.gr 

 

 
 
 

  

mailto:vbernikou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΝΟΥ4653ΠΣ-ΞΡ7



για τον «ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΝΕΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 2019 για την ελληνική συμμετοχή στον 31ο 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΝΕΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ (EUCYS 2019)». 
7. Την αρ. πρωτ. 87669/Κ3/31.5.2019 (ΑΔΑ: Ω3ΟΤ4653ΠΣ-2ΒΦ) Απόφαση συγκρότησης «Άμισθης 
Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων για την Ελληνική Συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό 
Νέων Επιστημόνων 2019». 
8. Το Πρακτικό 1/2019/3.6.2019  της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων για την Ελληνική 
Συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό Νέων Επιστημόνων 2019. 
9. Την ανάγκη εκπροσώπησης της χώρας μας στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό Νέων Επιστημόνων 2019. 

     10.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  
προϋπολογισμού 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
H πρόταση « PLANet Exoplanet Pursuit” που κατατέθηκε από την ομάδα των μαθητών Βασίλαινας 
Αθανάσιος, Βατίστας Ανδρέας και Καλπαξής Γεώργιος, κερδίζει το πρώτο βραβείο Εθνικού 
Διαγωνισμού Νέων Επιστημόνων 2019, σύμφωνα με την Απόφαση της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Υποψηφιοτήτων (Πρακτικό 1/ 3.6.2019) και θα εκπροσωπήσει την Ελλάδα στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό 
Νέων Επιστημόνων 2019 που θα πραγματοποιηθεί στη Σόφια της Βουλγαρίας από τις 13 έως 18 
Σεπτεμβρίου 2019. 

 

           
   
                              O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                                                ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
 
 
                              ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ                                                                                         
  
 
 
       Κοινοποίηση 

1. Ενδιαφερόμενους 
2. Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων για την Ελληνική Συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό Νέων 

Επιστημόνων 2019 
 
 
  

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Νέας Γενιάς 
2. Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεμάτων 
3. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΝΟΥ4653ΠΣ-ΞΡ7


		2019-06-27T15:10:15+0300
	Athens




